[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕХСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСПЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 сентября  2019г.                			                                           № 52
с. Трехсельское
Об утверждении плана мероприятий по устранению с 1 января 2020 года  неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)

    В соответствии с   соглашением Министерством финансов Краснодарского края  и решения Совета муниципального образования Успенский район от 27.06.2018г. № 290 «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Успенский район»: постановляю:
      1. Утвердить план мероприятий по устранению с 1 января 2020 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района.
       2. Ведущему специалисту администрации Трехсельского сельского поселения (Пащенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Трехсельского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со следующего дня, после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

И.о.главы Трехсельского сельского
поселения Успенского района 				                А.Н. Петренко
Проект подготовлен и внесен:
Главный  специалист администрации
Трехсельского сельского поселения
Успенского района					                         Т.А. Костырева

                                                Приложение  к
постановлению  администрации
                                                            от 09.09.2019г. № 52

План мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) с 1 января 2020 года

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Бюджетный эффект от отмены налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), тыс. руб.
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставленных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) за отчетный финансовый год, подготовить аналитическую справку о проведенной оценке эффективности предоставленных налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставок.

	ежегодно до 1 июля года, следующего за отчетным финансовым годом
	-
	Администрация Трехсельского сельского поселения

	2.
	Подготовка по итогам проведения оценки эффективности предоставленных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) за отчетный финансовый год)
	ежегодно до 1 сентября года, следующего за отчетным финансовым годом
	-
	Администрация Трехсельского сельского поселения

	4.
	Проведение оценки эффективности предоставленных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) за отчетный финансовый год, предусмотренных муниципальными нормативными правовыми актами
	ежегодно до 1 октября года, следующего за отчетным финансовым годом
	-
	Администрация Трехсельского сельского поселения

	5.
	Разработка плана мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) на основе проведенной оценки эффективности предоставленных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) за отчетный финансовый год, предусмотренных муниципальными нормативными правовыми актами
	октябрь 2019 года
	-
	Администрация Трехсельского сельского поселения

	6.
	Подготовка по итогам проведения оценки эффективности предоставленных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) за отчетный финансовый год изменений в муниципальные нормативные правовые акты
	ежегодно до 10 октября года, следующего за отчетным финансовым годом
	-
	Администрация Трехсельского сельского поселения

	7.
	Предоставление информации по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) за отчетный финансовый год в муниципальное образование Успенский район
	ежегодно до 15 октября года, следующего за отчетным финансовым годом
	-
	Администрация Трехсельского сельского поселения

И.о. главы Трехсельского сельского
поселения Успенского района                                                      А.Н. Петренко
image1.png